
  
  
    

MINISTERO dell’ISTRUZIONE  
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO   COMPRENSIVO    STATALE “G.   PASCOLI” 
Via P. Pileri n. 9 – Località Campomoro – 02100 Rieti – Distretto n.1 – Ambito 25 

Tel. 0746 / 201083 - 253203 – C.F.:80007930573 - Codice Meccanografico RIIC82100A - Codice Univoco UFAGSW 

Email: RIIC82100A@istruzione.it  - PEC: riic82100a@pec.istruzione.it – Sito Web: www.istitutopascolirieti.edu.it  -  

 

All’Albo on line 

DETERMINAZIONE del Dirigente Scolastico (D. Lgs 50/2016) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il progetto della Società EMPATHERO SRLS “Empathero Kids”, rivolto agli alunni della 

Scuola Primaria che ha tra gli obiettivi principali di sviluppare ed incentivare la capacità relazionale; 

il pensiero logico/affettivo; le competenze digitali, le capacità creative ed il problem solving;  

CONSIDERATO che il Progetto “Empathero Kids” è inserito nel POF anno scolastico 2021/22;  

VISTA l’adesione al progetto, degli alunni della scuola primaria L. RADICE – Classe 3^ sez. B; 

VISTO che l’art. 32, comma 2 del D. Lgs. 50 18/04/2016, (codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture), dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuano gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”;  

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28/08/2018;  

VISTA la Legge n. 136 del 18 agosto 2010;  

VISTI i commi dal 149 al 158 dell’art.1 della legge 24/12/2012, n.228;  

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;  

RAVVISATA l’opportunità per la scuola, nell’esercizio della facoltà concessa dall’art. 37 comma 1 

del D. Lgs. 50/2016 (codice dei contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture), di procedere 

all’affidamento diretto con le modalità previste al comma 2 lett a) dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016;  

VISTA la validità del progetto per gli obiettivi che si prefigge;  

RITENUTO di adottare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto in 

considerazione della particolarità delle prestazioni richieste: Realizzazione del Progetto “Empathero 

Kids” con gli alunni della Classe 3^ sez. B scuola primaria L. RADICE;  

ATTESO che il costo complessivo per questa Istituzione scolastica è di € 240,00 comprensivo di IVA 

a decorrere dal mese di febbraio 2022;  

PRECISATO che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale e che le clausole 

negoziali essenziali sono contenute nella corrispondenza commerciale con cui viene affidato l’incarico;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DETERMINA 

 

 Di affidare la realizzazione del progetto “Empathero Kids” rivolto agli alunni della Classe 3^ 

sez. B scuola primaria L. RADICE alla Società EMPATHERO SRLS con sede legale in Roma 

Via Giovanni Nicotera 29 C.F./P.I. 15630671004;  

 che l'importo complessivo è di € 240,00 comprensivo di IVA;  

 di precisare che il presente atto non ha rilevanza contabile in quanto l'affidamento del servizio 

avverrà con apposito provvedimento con il quale saranno assunti anche i relativi oneri;  

 di disporre che il pagamento verrà effettuato alla conclusione dell’attività oggetto dell’incarico;  

 

mailto:RIIC82100A@istruzione.it
mailto:riic82100a@pec.istruzione.it
http://www.istitutopascolirieti.edu.it/




 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'albo pretorio online ai fini della 

generale conoscenza;  

 Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Annamaria Renzi;  

 

               Il Dirigente Scolastico 

                                                                     Dott.ssa Annamaria Renzi 
*firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

 


